4 Risalah fi al- Ladzdat wa al- A’lam Membahas tentang masalah yang

berhubungan dengan perasaan yang

dapat membahagiakan dan

menyengsarakan jiwa manusia.

5 Tajarib al- Umam Membahas tentang pengalaman

bangsa-bangsa mengenai sejarah,

diantara isinya sejarah tentang banjir

besar, yang ditulis tahun 369H/979M

6 Risalah al-Ajwibah wa al-As’ilah fi

an-Nafs al-‘Aql

Membahas tentang Etika dan aturan

hidup

7 Jawidzan Khirad Membahas tentang masalah yang

berhubungan dengan pemerintah dan

hukum terutama menyangkut empat

negara, yaitu Persia, Arab, India, dan

Roma.

Karya Ibnu Miskawaih Berupa Manuskrip